Executivo Municipal busca autorização legislativa perante essa digna Casa de 
Lei, a fim de firmar termo de concessão de uso com pessoa jurídica, referente a 
área denominada como C1, localizada na Rua Capitão Manoel Torres, n° 
1.225, Santa Teresa, Piraí/RJ, com 773,87 m2 (setecentos e setenta e três 
metros e oitenta e sete centímetros quadrados), nos moldes descritos junto ao 
Processo n. 00956/2024 da Prefeitura Municipal de Piraí.

A seu turno, todos os pareceres exarados por parte da 
respeitada Secretaria Municipal de Desenvolvimento, se demonstraram como

[...]

CPF/MF sob o n° 052.876.167-67, residente e domiciliado na Rua Antônio Gonzáles n° 
572 casa 02, Toca do Lobo, Piraí - RJ, CEP: 27.175-000, doravante denominada 
CONCESSIONÁRIA, tem justos e acordados o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O CONCEDENTE é proprietário e legítimo possuidor do 
imóvel denominado Lote C1 com 773,87m2 (setecentos e setenta e três metros e 
oitenta e sete centímetros quadrados), situado no Distrito Industrial III de Piraí, com 
testada para a Rua Capitão Manoel Torres, medindo 10,00m, lado direito medindo 
43,47m confrontando com Soeli Rodrigues Torres; lado esquerdo medindo 38,40m,